
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Jan Podroužek 

Studijní obor:     Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Ekonomické vztahy ČR a USA  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Hana Kunešová, Ph.D.  

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 

Posouzeno             

Posouzeno – podezřelá shoda         

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 

Hodnocená práce je přepracovanou verzí předloženou k opravnému termínu obhajoby. Student práci 

přepracoval samostatně na základě hodnocení první verze práce.  

Cíl práce je stanovený v Úvodu: "….charakterizovat a zhodnotit obchodní vztahy mezi Českou republikou 

a Spojenými státy americkými. Dále práce cílí na zhodnocení přímých zahraničních investic mezi USA 

a ČR." Uvedené cíle byly z větší části splněny.  

Teoretická východiska (kapitola 1) jsou zpracovaná převážně ze starších odborných zdrojů vydaných v ČR 

a uvádějí řadu poznatků, které v další části práce nejsou využity (např. teorie lokace v kapitole 1.3.2). Na 

s. 10 je uvedený odkaz na zdroj („Economics Help“, 2021), ke kterému chybí citace v seznamu zdrojů.   

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

Ekonomická charakteristika ČR a USA je zpracovaná s využitím vybraných makroekonomických 

ukazatelů a je přiměřeně podrobná. V tabulce č. 2 (s. 20) chybí informace, že data za rok 2022 (možná i za 

rok 2021) jsou odhadem (viz např. uvedená data o růstu HDP a míře inflace v ČR v roce 2021 a 2022).  

Autor však na aktuální změny (např. ve vývoji míry inflace v ČR) upozorňuje na dalších stránkách textu. 

V textu o zapojení ČR do schengenského prostoru chybí vysvětlení souvislosti s tématem práce.  

V kapitole 3 autor uvádí významné mezníky ve vývoji ekonomických vztahů USA a ES/EU, na to pak 

navazuje charakteristikou vztahů ČR a USA. Hodnocení obchodních vztahů ČR a USA je podložené 

statistickými daty. Kapitola 3.4 by však měla být zařazená až za problematiku přímých zahraničních 

investic, protože se netýká pouze obchodních vztahů, ale také investic (viz text o agentuře Czech Invest). 

V kapitole 4 jsou uvedena a hodnocena data o přímých zahraničních investicích a podnikatelské prostředí 

v ČR a USA. Tabulka č. 20 (s. 48) by měla mít přesnější název: Stav přímých zahraničních investic z ČR 

ve vybraných zemích k 31. 12. 2021. V tabulkách č. 21 (s. 49) a č. 23 (s. 50) je nesprávný název prvního 

sloupce (sloupec uvádí země původu investice, ne cílové země). V textu kapitoly 4 chybí příklady 

konkrétních přímých zahraničních investic.  

Kapitola 5 má spíš doplňující charakter, uvádí odpovědi na otázky položené manažerovi vybraného podniku 

s významnými aktivitami na trhu USA. Název kapitoly "Šetření v České zbrojovce Uherský Brod" je 

matoucí. Autor neprovedl "šetření", ale rozhovor s respondentem (manažerem podniku).  

Celkově hodnotím práci jako velmi dobrou.    

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

1. S využitím informací na s. 16-17 uveďte, jaké konkrétní faktory podle Vašeho názoru nejvíce 

ovlivňují přímé zahraniční investice USA v ČR. 

2. Otázka ke kapitole 4: Uveďte příklady přímých zahraničních investic z USA do ČR.  

3. Otázka ke s. 21: Jaké dopady má zapojení ČR do schengenského prostoru na ekonomické vztahy 

ČR a USA?  

  

 

 

 

 

V Plzni, dne 3. 6. 2022        Podpis hodnotitele  


